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Diversity Weeks 2023 (02.05.2023 - 02.06.2023)

Datum
02.05. -
02.06.2023

Mittwoch,
03.05.2023

Freitag,
05.05.2023

Dienstag,
09.05.2023

Dienstag,
09.05.2023

Donnerstag,

11.05.2023

Freitag,
12.05.2023

Samstag,
13.05.2023

Montag,
15.05.2023

Dienstag,
16.05.2023

Mittwoch,
17.05.2023

Veranstaltung
#myzerodiscriminationplace -
Diskriminierungsfreie Orte sichtbar
machen

Runder Tisch der Studierenden mit
Behinderung oder chronischen
Erkrankungen (Homburqg)

Aktionstaqg Barrierefreiheit

Diversity Orientation Training fir
Partneruniversitaten

Runder Tisch der Studierenden mit
Behinderungen oder chronischen
Erkrankungen

Open Doors Diversity Room

Tag der Pflege - die Pflege-Guides
stellen sich vor

Taq der offenen Tlr

Austausch fir Studierende aus dem

Autismus-Spektrum

Austausch fur Studierende ohne
akademischen Hintergrund - First
Generation Students

Aktionstag der Lokalen Bindnisse flr

Familie im Regionalverband

Saarbricken

Zeit

Ort

rund um die Online

Uhr

ab 18:00
Uhr

10:00 -

15:00 Uhr

14:00 -
16:00 Uhr

TBA

12:00 -
14:00 Uhr

11:00 -
12:00 Uhr

10:00 -
16:00 Uhr

12:30 -
13:30 Uhr

12:30 -
13:30 Uhr

10:00 -
12:00 Uhr

Geb. 74, FMH-
Saal (Campus
Homburg)

Campuscenter

Online

TBA

Geb. E1 2,
Raum 0.09

Online

Campus

Geb. A4 4,
Raum 2.02

Geb. A4 4,
Raum 2.02

FuBgangerzone
Innenstadt
Saarbricken
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Mittwoch,
17.05.2023

Montag,
22.05.2023

Dienstag,
23.05.2023

Dienstag,
23.05.2023

Dienstag,
23.05.2023

Dienstag,
23.05.2023

Dienstag,
23.05.2023

Mittwoch,
24.05.2023

Donnerstag,

25.05.2023

30.05. -
02.06.2023

Donnerstag,

01.06.2023

IDAHOBITA - Virtuelle Mittagspause

Tag gegen Queerfeindlichkeit - Was

kdnnen wir tun?

Walk & Talk about Depression

Infostand zum Deutschen Diversity-Tag

mit Fotobox

Diversity Room and Diversity at UdS

Intercultural Family Meet & Eat meets

Rainbow Family Day

Walk & Talk about Depression

(Homburg)

Workshop Leadership in Krisenzeiten

— wie Diversity alle voranbringt

Netzwerktreffen Babysitter*innen

Inklusions-Guides

FUNKT - Ferienbetreuung

Vortrag Diqitale Barrierefreiheit - (k)ein

Buch mit sieben Siegeln

12:00 -
13:00 Uhr

14:30 -

15:30 Uhr

11:30 -
14:30 Uhr

9:00 -
10:30 Uhr

16:00 -
18:00 Uhr

TBA

13:00 -

18:00 Uhr

16:00 -
18:00 Uhr

9:00 -
10:30 Uhr

8:30 -
16:30 Uhr

12:00 -
13:00 Uhr

@ UNIVERSITAT
[l

DES
U SAARLANDES

Online

Grinflache
zwischen Geb. C7
2und C74

Mensa Foyer

geschlossene
Veranstaltung

AC Wiese / Geb.
A4 4, Raum 2.02

TBA (Campus
Homburg)

geschlossene
Veranstaltung

Geb. B6 6 Garten /
Geb. A4 4, Raum
2.02

geschlossene
Veranstaltung

Container B6 8

Online

Stabsstelle Chancengleichheit und Diversitdtsmanagement / Diversity@UdS
diversity@uni-saarland.de
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